ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN VẠN GIÃ

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND         Vạn Giã, ngày     tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo Bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố

Nhiệm kỳ 2025 - 2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ cơ sở ở

cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày

31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của

thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 3574/HD-SNV ngày 16/9/2024 của Sở Nội vụ

hướng dẫn về công tác bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ

2025-2030 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Thực hiện Công văn số 3095/UBND-NV ngày 07/8/2024 của UBND

huyện Vạn Ninh về việc triển khai công tác tổ chức bầu cử Trưởng thôn, Tổ

trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 3780/KH-UBND ngày

19/9/2024 của UBND huyện Vạn Ninh về việc triển khai công tác bầu cử

Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2030;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố, Nhiệm kỳ

2025 - 2030, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Hữu Trường - Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND –

Trưởng Ban

2. Ông Nguyễn Văn Tấn – Đảng ủy viên, Chủ tịch UBMTTQ thị trấn -

Phó trưởng ban Thường trực;

3. Ông Nguyễn Hữu Chiến Quốc – Đảng ủy viên, Phó chủ tịch UBND –

Thành viên

4. Ông Lê Đình Vinh – Đảng ủy viên, Phó chủ tịch UBND – Thành viên

5. Ông Nguyễn Văn Quốc – Đảng ủy viên, Trưởng Công an thị trấn -

Thành viên;

6. Ông Phan Đình Quân – Đảng ủy viên, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy

quân sự - Thành viên;

7. Bà Phạm Thị Trang  – Công chức Văn phòng – Thống kê - Thành viên;

8. Bà Lê Thị Minh Nguyễn - Công chức Văn phòng – Thống kê - Thành

viên;

9. Bà Quãng Thị Ngọc Hiếu – Công chức Văn hóa – Xã hội – Thành viên;

10. Bà Trần Thị Ngân – Công chức Tài chính – Kế  toán – Thành viên.

Mời các Ông, bà sau tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo bầu cử

1. Ông Thạch Nguyễn Mai Thiện Bảo – Ủy viên ban thường vụ, Phó chủ

tịch HĐND

2. Ông  Nguyễn Hữu Hoàng  - Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội nông dân;

3. Bà Phạm Nguyễn Thị Hồng Vân -  Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội LHP;

4. Ông Trương Thế Toại – Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn thanh niên;

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ sau:

- Giúp Ủy ban nhân dân, UBMTTQVN thị trấn ban hành hướng dẫn quy

trình bầu cử, quy trình hiệp thương giới thiệu người ứng cử, lịch công tác bầu

cử;

- Thẩm định công tác chuẩn bị nhân sự bầu cử Trưởng thôn.

- Chỉ đạo việc tổ chức bầu cử, kiểm tra đôn đốc việc thực hiện các quy

định về quy trình, công tác bầu cử;

- Chỉ đạo, hướng dẫn công tác thông tin, tuyên truyền, công tác bảo vệ an

ninh, trật tự an toàn xã hội trong Ngày bầu cử;

- Theo dõi, tổng hợp tình hình, kết quả bầu cử và báo cáo Ủy ban nhân

dân theo dõi, chỉ đạo;

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê; các ban, ngành, tổ chức có

liên quan đến công tác bầu cử và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy;

- Phòng Nội vụ ( thay b/c);

- Trang Thông tin điện tử;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T06:32:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Hữu Trường<nhtruong@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T11:15:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T11:15:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T11:15:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T11:16:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!